UBND TỈNH GIA LAI

BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  77/BQLKKT-QHHTTNMT Gia Lai, ngày 29 tháng 01 năm 2021

Về việc kết quả thực hiện Bộ chỉ số

đánh giá kết quả bảo vệ môi trường

của tỉnh Gia Lai năm 2020

Kính gửi: Sở Tài nguyên và Môi trường.

Thực hiện Công văn số 248/VP-CNXD ngày 18/01/2021 của Văn phòng

UBND tỉnh về việc báo cáo kết quả thực hiện Bộ chỉ số đánh giá kết quả bảo vệ

môi trường của tỉnh Gia Lai năm 2020.

Ban Quản lý Khu kinh tế tổng hợp kết quả thực hiện năm 2020 của các

chỉ số thành phần (có phụ lục kèm theo).

Ban Quản lý Khu kinh tế gửi Sở Tài nguyên và Môi trường tổng hợp, báo

cáo Ủy ban nhân dân tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu Văn thư BQLKKT.

KT.TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Trần Quang Thái

PHỤ LỤC

Kết quả thực hiện các chỉ số thành phần của Bộ chỉ số đánh giá, xếp hạng kết quả bảo vệ môi trường của địa phương

(Kèm theo Công văn số: 77/BQLKKT-QHHTTNMT ngày 29/01/2021 của Ban Quản lý Khu kinh tế)

STT Chỉ số thành phần
Đơn vị

tính

Kết quả

thực hiện
Ghi chú

Chỉ số

02

Tỷ lệ cơ sở sản xuất kinh doanh, dịch vụ phát

sinh nước thải trên 50m
3
/ngày đêm trở lên có

hệ thống xử lý nước thải bảo đảm quy chuẩn kỹ

thuật môi trường

% 100

Tại KCN Trà Đa có 01 nhà máy phát sinh

nước thải trên 50m
3
/ngày đêm (đã được

đầu tư hệ thống xử lý nước thải đạt

QCVN 40:2011 cột B)

Chỉ số

03

Tỷ lệ các khu công nghiệp, khu chế xuất, khu

công nghệ cao, cụm công nghiệp, làng nghề có

hệ thống xử lý nước thải tập trung đạt quy

chuẩn kỹ thuật môi trường

% 50

Trên địa bàn tỉnh hiện có 02 KCN: Khu

công nghiệp Trà Đa (đã được đầu tư hoàn

thiện hạ tầng KCN) và Khu công nghiệp

thuộc KKTCKQT Lệ Thanh (chưa được

đầu tư hoàn thiện hạ tầng KCN)

Chỉ số

25

Số lượng công chức, cán bộ thực hiện nhiệm vụ

bảo vệ môi trường trên 1 triệu dân
Người 04

Ban Quản lý Khu kinh tế có 01 công chức

chuyên trách về BVMT, 03 nhân viên

(thuộc Công ty Phát triển hạ tầng Khu

kinh tế) vận hành nhà máy xử lý nước thải

tại Khu công nghiệp Trà Đa

Biểu mẫu 3: Tỷ lệ khu công nghiệp, khu chế xuất, khu công nghệ cao (KCN) có hệ thống xử lý nước thải tập trung

đạt quy chuẩn kỹ thuật môi trường năm 2020 (%)

(Kèm theo Công văn số: 77/BQLKKT-QHHTTNMT ngày 29/01/2021 của Ban Quản lý Khu kinh tế)

STT
Tên KCN đang

hoạt động
Địa chỉ

Tình trạng đầu tư hệ

thống xử lý nước thải

tập trung

Hệ thống xử lý nước thải tập

trung đạt quy chuẩn kỹ thuật

môi trường

Tỷ lệ KCN có hệ thống

xử lý nước thải tập

trung đạt quy chuẩn kỹ

thuật môi trường

   Có Không Đạt Không đạt

A B C 1 2 3 4 5

 Tổng số  01 01 01

50%

1 KCN Trà Đa

Xã Trà Đa và xã

Biển Hồ - tp Pleiku

– tỉnh Gia Lai

X  X

2

KCN Khu kinh tế

Cửa khẩu quốc tế

Lệ Thanh

Xã Ia Dom – huyện

Đức Cơ – tỉnh Gia

Lai

 X

Biểu mẫu 25: Số lượng công chức, cán bộ thực hiện nhiệm vụ bảo vệ môi trường trên 1 triệu dân năm 2020

(người/triệu dân)

(Kèm theo Công văn số: 77/BQLKKT-QHHTTNMT ngày  29/01/2021 của Ban Quản lý Khu kinh tế)

Tổng dân

số của địa

phương

Số lượng công chức, cán bộ thực hiện nhiệm vụ bảo vệ môi trường (người) Số lượng công

chức, cán bộ thực

hiện nhiệm vụ

BVMT trên 1

triệu dân

(người/triệu dân)

Tổng

số

Số công chức thực

hiện nhiệm vụ QLNN

về BVMT trong cơ

quan chuyên môn về

BVMT thuộc UBND

cấp tỉnh

Số công chức thực

hiện nhiệm vụ QLNN

về BVMT trong cơ

quan chuyên môn về

BVMT thuộc UBND

cấp huyện

Số công

chức thực

hiện nhiệm

vụ QLNN về

BVMT ở

cấp xã

Số cán bộ thuộc bộ

phận chuyên trách

về BVMT của Ban

quản lý các khu kinh

tế, khu công nghiệp

1 2 3 4 5 6 7

     04

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-01-29T09:27:29+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ban Quản lý Khu kinh tế<bqlkkt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-01-29T09:27:51+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ban Quản lý Khu kinh tế<bqlkkt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!